20.5.780 - Il monastero aveva lontane origini, poiché un documento del 20 maggio del 780, trascritto dal De 
Lellis e riportato dal Minieri Riccio, attesta che in quel tempo esso era intitolato a S. Pietro "del monte", e, al 
pari di molti altri della città altomedievale, era popolato da monache italo-greche, impropriamente dette 
"basiliane" (Venditti, Patrimonio architettonico).  

15.11.1076 - ... die quinta decima mensis nobembrii indictione quinta decima neapoli: Dispositum factum a 
me maria honesta femina filia quondam domini sergii salbaconsa ... Idest auri solidos quingentos ... per 
manus domini iohannis archiepiscopus sancte sedis neapolitane ecclesie (Giovanni II 7.1065-1076) ... In oc 
ordine imprimis si domino deo placuerit et ego perrexero in monasterio sancti gregorii maioris pro me 
monaca facienti ... tari octo pro luminaria at sancta maria de domina regina ... (RNAM, 5 1857 p.78).* 

5.6.1231 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro Frederico secundo 
Romanorum magno imperatore semper agusto anno undecimo, et rex Sicilie anno tricesimoquarto, et eius 
dominationis civitatis Neapolis anno sextodecimo, et rex Ierusalem anno sexto, sed et Enricus eius filio anno 
undecimo, die quinta mensis iunyi, inditione quarta, Neapoli. Certum est me Stephano cognomento Ganga 
… a presenti die promptissima voluntate venundedi et tradidi tibi Ricco qui nominaris de Ricco … id est 
integra petia de terra mea … posita vero in suprascripto loco Casaura, [et dicitur] ad Ccannicclara … Et 
coheret …de uno latere est terra staurita plevis ecclesie Sancte Marie Maioris … de alio latere est terra 
ecclesie Sancte Marie Maioris qui nominatur de illi Munduli … de uno capite est terra ecclesie Sancte 
Restitute de intus episcopio suprascripte sancte Neapolitane Ecclesie … de alio capite in es parte est terra 
monasterio Sancte Marie de Domna Regina … Ego Iohannes primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 199; De 
Lellis, Notamentum, c. 17; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.169).* 
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26.4.1237 - Lettera di Pietro, arciv. di Napoli, alla prioressa e alle monache del mon. di S. Maria di Donna 
Regina, 26 apr. 1237 (BNN, Manoscritti brancacciani, I F 2 p.68r-69r; Ambrosio, L’erudizione …, 1996 
p.64).* 

12.6.1237 - 1237 Juni 12 (Gregorio IX. confermato il monastero come Monastero Clarisse) (Platea del 
Monastero, 1707; Bertaux, Santa Maria di Donna Regina …, 1899 p.159; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 
1986 p.174).*